
МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района» Чеченская Республика 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 им. З.С. АБДУЛАЕВА с. КАТАР-ЮРТ» (МБОУ 

«СОШ №1 им. З.С. Абдулаева с. Катар-Юрт») 

 «Т1ехьа-Мартан муниципальни кIоштан дешаран дакъа» Нохчийн Республикан Муниципальни 

бюджетни йукъарадешаран учреждени «Котар-Юртан №1 йолу йуккъера йукъарадешаран Абдулаева 

З.С. ц1арах школа» (МБЙУУ «Котар-Юртан №1 

 йолу Абдулаева З.С. ц1арах ЙУЙУШ»)  

 

  

 

                                                                ПРИКАЗ 
«25» марта 2024г. 

с. Катар-Юрт 

О проведении анкетирования родителей обучающихся 

В соответствии с планом ВСОКО на 2023-2024 учебный год, утвержденным 

приказом МБОУ «СОШ №1 им. З.С. Абдулаева  с. Катар-Юрт» №  -од от 

29.08.2023г., с целью проверки удовлетворенности участников образовательных 

отношений качеством образования 

приказываю: 

1. Создать рабочую группу для разработки и проведения анкетирования для 

проверки удовлетворенности участников образовательных отношений качеством 

образования учащихся с высоким уровнем учебной неуспешности в следующем 

составе: 

- Бокова Л.С-А.. - заместитель директора по ВР; 

- Кутаева М.З.- педагог-психолог школы; 

- Ахтаханова Д.А.- учитель начальных классов; 

- Мухтарова Ж.Д.- педагог-организатор. 

2. Провести анкетирование родителей обучающихся 26 марта 2024 года. 

3. Назначить ответственной за проведение анкетирования заместителя директора 

по ВР Бокову Л. С-А. 

4. По итогам анкетирования заместителю директора по ВР Боковой Л. С-А. 

составить справку и озвучить его на совещании при завуче. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

Директор: Э.М. Тагилева 

С приказом ознакомлены:                Л. С-А. Бокова 

                                                                                                 М. З. Кутаева 

Д.А. Ахтаханова 

Ж.Д. Мухтарова  

              №   78- од 



Мониторинг удовлетворенности участников образовательного процесса 

результатами участия в программе обучающихся с рисками учебной 

неуспешности 

25 марта 2024 года рабочей группой, созданной из представителей 

администрации и работников школы был проведен мониторинг удовлетворенности 

родителей (законных представителей) результатами участия в программе 

обучающихся с рисками учебной неуспешности. В анкетировании приняли участие 

родители обучающихся с рисками учебной неуспешности. Всего 30 человек. 

Основная цель: повышение к концу 2024 года уровня вовлечённости родителей 

вобразовательный и воспитательный процессы. 

Задачи: 
- вовлечь родителей в учебно-воспитательный процесс; 

- организовать психолого-педагогическое просвещение родителей; 

- привлечь родителей к организации общешкольных мероприятий; 

- оказать родителям помощь в воспитании и обучении детей, испытывающих 

трудности в обучении. 

В рамках реализации данной программы в период с середины февраля по март 

2024 года согласно срокам Дорожной карты проведена диагностика «Изучение 

удовлетворенности родителей работой образовательного учреждения» 

(адаптированная методика Е.Н. Степанова) 

Критерий оценки: 
4 - совершенно согласен 

3 - согласен 

2 - трудно сказать 

1 - не согласен 

0 - совершенно не согласен 

Коллектив, в котором учится наш ребенок, можно назвать дружным 4 3 2 1 0 

В среде своих одноклассников наш ребенок чувствует себя комфортно 

4 3 2 1 0 

Педагоги проявляют доброжелательное отношение к нашему ребенку 4 3 2 1 0 

Мы испытываем чувство взаимопонимания в контактах с администрацией школы 

4 3 2 1 0 

Мы испытываем чувство взаимопонимания в контактах с педагогами школы 

4 3 2 1 0 

Мы испытываем чувство взаимопонимания в контактах с классным руководителем 

4 3 2 1 0 

Педагоги справедливо оценивают достижения в учебе нашего ребенка 

4 3 2 1 0 

Наш ребенок не перегружен учебными занятиями и домашними заданиями 

4 3 2 1 0 

Учителя учитывают индивидуальные особенности нашего ребенка 

4 3 2 1 0 

В учебном заведении проводятся мероприятия, которые полезны и интересны нашему ребенку 4 



3 2 1 0 

В учебном заведении работают различные кружки, клубы, секции, где может заниматься наш 

ребенок 4 3 2 1 0 

Педагоги дают нашему ребенку глубокие и прочные знания 

4 3 2 1 0 

В учебном заведении заботятся о физическом развитии и здоровье нашего ребенка 

4 3 2 1 0 

Учебное заведение способствует формированию достойного поведения нашего ребенка 

4 3 2 1 0 

Администрация и педагоги создают условия для проявления и развития творческих 

способностей нашего ребенка 

4 3 2 1 0 

Учебное заведение по-настоящему готовит нашего ребенка к самостоятельной жизни 

4 3 2 1 0 

Обработка выданных результатов:  
Удовлетворенность родителей работой школы 

определяется как частное, полученное от деления общей суммы баллов всех ответов 

родителей на общее количество ответов. Если коэффициент равен 3 или более этого 

числа, это свидетельствует о высоком уровне удовлетворенности. Если он равен или 

больше 2, но меньше 3, то можно констатировать средний уровень удовлетворенности. 

Если же коэффициент меньше 2, то это является показателем низкого уровня 

удовлетворенности родителей деятельностью образовательного учреждения. 

№ п/ 

п 

Вопрос соверш 

енно 

согласе н 

согла 

сен 

трудно 

сказать 

не 

согласе н 

сове 

рше нно 

не согл 

асен 

% удо 

влет во 

рён нос 

ти 

1 Коллектив, в котором учится наш 

ребенок, можно назвать дружным 

112 
    

100 

2 В среде своих одноклассников наш

 ребенок чувствует себя 

комфортно 

48 48 
   

96,6 

3 Педагоги проявляют 

доброжелательное отношение к 

нашему ребенку 

56 36 
   

98,3 

4 Мы испытываем чувство 

взаимопонимания в контактах с 

администрацией школы 

48 48 
   

98,3 

  



5 Мы испытываем чувство 

взаимопонимания в контактах с 

педагогами школы 

56 36 
   

97,7 

6 Мы испытываем чувство 

взаимопонимания в контактах с 

классным руководителем 

40 54 
   

100 

7 

Педагоги справедливо оценивают 

достижения в учебе нашего ребенка 

24 66 
   

98,3 

8 Наш ребенок не перегружен 

учебными занятиями и 

домашними заданиями 

12 39 30 
  

78,2 

9 Учителя учитывают 

индивидуальные особенности 

нашего ребенка 

24 42 16 
  

76,6 

10 В учебном заведении проводятся 

мероприятия, которые полезны и 

интересны нашему ребенку 

112 
    

100 

11 В учебном заведении работают 

различные кружки, клубы, секции, 

где может заниматься наш ребенок 

40 54 
   

96,1 

12 Педагоги дают нашему ребенку 

глубокие и прочные знания 

40 54 
   

98,8 

13 В учебном заведении заботятся о 

физическом развитии и здоровье 

нашего ребенка 

112 
    

100 

14 Учебное заведение способствует 

формированию достойного 

поведения нашего ребенка 

112 
    

100 

15 Администрация и педагоги 

создают условия для проявления и 

развития творческих способностей 

нашего ребенка 

64 36 
   

96,1 

16 Учебное заведение по-настоящему 

готовит нашего ребенка к 

самостоятельной жизни 

112 
    

100 

 

Вывод: Таким образом, уровень и содержание образовательной работы с 

детьми в образовательном учреждении в целом удовлетворяет родителей, что 

является высоким показателем результативности работы. 

 

 

Заместитель директора по УР: Тагирова Л.Т. 


		2024-05-25T14:06:19+0300
	Тагилёва Элина Магомедовна
	Я являюсь автором этого документа




